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BÄSTA FÖRÄLDRAR! 

I dag har eleverna sin första traditionella Helsingforseftermiddag. Mycket annat är också på 
gång. 

Åk 7 har deltagit i en nationell utvärdering av kunskaperna i modersmål och litteratur den 
2.10. Samma dag godkände direktionen skolans verksamhetsplan och innehållet i den är 
digert! 

Period II inleddes med ny läsordning måndagen den 8.10. Som svar på elevernas 
utvärderingar om de nya arbetstiderna har mellanmålsrasten förlängts med fem minuter. 
Lärarna diskuterar också lektionernas uppbyggnad. T.ex. under lärarnas seminarium i slutet 
av oktober skall olika idéer, tips och metoder tas upp. 

Therese har för en dryg vecka sedan inlett sin moderskapsledighet. Hennes vikarie i 
matematik och fysik är Björn Udd, bekant för många av eleverna sedan i våras då han 
vikarierade i fysik. Thereses IT­timmar sköts av Maria Bergman, som också övertagit arbetet 
som IT­ansvarig lärare. 

I samarbete med elevkåren har lärarna diskuterat två ordningsproblem: elever som går utanför 
skolans område på rasterna och förseningar till lektionerna. På lärarmötet den 3.10 
presenterade elevrepresentanten elevkårens förslag till konsekvenser. Om en elev påträffas 
utanför skolans område utan lov under skoltid skall elevens namn antecknas av läraren i fråga. 
Klassföreståndarna samlar sedan anteckningarna och kontaktar föräldrarna per brev, e­post 
eller telefon t.ex. i slutet av varje vecka, eller efter tre anteckningar. Eleverna önskade att de 
själva skall få gå runt i de olika klasserna för att informera kamraterna. Vid förseningar tyckte 
elevkåren att varje ämneslärare följer upp förseningarna för att vid behov (t.ex. efter tre 
förseningar enligt överenskommelse med eleverna) ordna en s.k. försittning på morgonen. 

Studiekontraktssamtal med flexklassen pågår och samtalen med åk 10 skall börja 
inkommande vecka. Kontrakten har varit färdiga ett tag, men undertecknad har tillsvidare 
bara hunnit påbörja samtalen med flexklassen. 

I åk 7 kommer eleverna att få ta del av information om mobbning och om skolans åtgärdsplan 
mot mobbning. Här samarbetar vår kurator och klassföreståndarna. Väneleverna har i 
samarbete med sina handledare Nina J. och Petra reviderat det s.k. kontraktet mot mobbning. I 
stället för att underteckna ett regelrätt kontrakt får eleverna nu i stället kvittera att de tagit del 
av informationen som getts. Även vårdnadshavarna får underteckna samma papper. Skolan 
önskade i detta fall flytta fokus från själva kontraktsformatet och långa diskussioner kring 
frågor av typ ”om man inte undertecknar kontraktet får man mobba då?”, till själva



diskussionen om varför mobbning är fel och varför det är så viktigt att tillsammans arbeta mot 
mobbning. Även åk 8­10 kommer att ta del av innehållet. 

Den 18­19.10 har vi höstlov. 

Den 24.10 kommer Sonja att dela ut ett infobrev om den elektroniska ansökan till andra 
stadiet. Hon ville i detta infobrev få med några adresser för intresserade att besöka: 

•  www.studieinfo.fi (allmän information om studiemöjligeter) 
•  www.studieval.fi (demoversion av den nätbaserade gemensamma elevantagningen) 
•  www.peda.net/veraja/tori/pks (om prao) 

Den 24.10 kl.13­14 ordnar församlingen en konsert med Ingmar Olsson. 

Antingen den 25 eller 26.10 deltar åk 6 och 7 i Bokmässan under skoldagen. Elever från åk 8­ 
10 får om de är intresserade delta på skolans bekostnad någon av eftermiddagarna efter 
skoltid enligt överenskommelse. 

Den 30.10 har skolan dagsverke. Alla på åk 7­10 slutar kl.13 den 29.10 och börjar kl. 10:45 
den 31.10. De elever som inte dagsverkar har skoldag. De insamlade pengarna går dels till vår 
vänskola i Jaipur i Indien, dels till ett ändamål som elevkåren beslutar om. Lappar delas ut i 
dag och samlas in av KF senast den 17.10. 

Den 14.11 kommer åk 7 att delta i TekNaturs sjukamp på eftermiddagen. 

Den 19.11 inleder åk 9 sin prao. Eleverna är tillbaka i skolan den 3.12. 

Period III inleds den 29.11. Betyg delas ut den 5.12. Öppet hus med diskussion kring betygen 
ordnas den 10.12 på kvällen. 

Alla som deltar i Skrivarklubben måste anmäla sig via Norr om stans hemsida, www.nos.fi. 
Observera att Åshöjden bjuder på deltagaravgiften. 

Nästa infobrev delas ut den 7.11. 

Till slut en hälsning från vår kurator. Hon vill på detta sätt puffa för en fin chans till 
diskussion kring hur det är att vara föräldrar till tonåringar: 

”Åshöjden startar en diskussionsgrupp för tonåringars föräldrar. 
Gruppen leds av Nina Jansson, kurator i Åshöjden och Nina Mikander, 
mammaledig kurator i Botby. På träffarna tar vi upp teman som 
deltagarna vill diskutera. Gruppen använder Folkhälsans FöräldraKraft- 
material som underlag för diskussioner. Gå in och titta på 
www.folkhalsan.fi/familjebolaget. 

Vi startar så fort vi fått ihop en grupp på 5-10 föräldrar. Gruppen 
träffas 6 gånger, c. varannan vecka. Tiden för träffarna är ännu inte 
fastslagen. Vi försöker hitta en tid som passar möjligast många. 
Anmälningar och förfrågningar till nina.jansson@edu.hel.fi.” 

En riktigt skön höst önskar jag er!


